
TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Domicio Scaramella 18 20 3 20 3 15 3 64

2º Adilson Jose Prizybicien 416 20 3 23

3º Julio Cesar Javorski 84 15 3 18

3º Leonardo Ribeiro Martos 99 15 3 18

4º Willian Elton Camargo 11 12 3 15

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : STANDARD

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Luiz Fernando Moraes 2210 15 3 20 3 20 3 64

2º Alexandre Rodrigues dos Santos 316 20 3 15 3 41

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO C

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Haroldo Aparecido dos Santos 1517 20 3 23

2º Felipe Jose Schreiber 57 15 3 18

3º Elizeu Santana da Cruz 111 12 3 15

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : STREET TRAÇÃO TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Domicio Scaramella 18 20 3 20 3 15 3 64

2º Adilson Jose Prizybicien 416 20 3 23

3º Julio Cesar Javorski 84 15 3 18

3º Leonardo Ribeiro Martos 99 15 3 18

4º Willian Elton Camargo 11 12 3 15

4º Marco Aurelio 4611 12 3 15

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : DIANTEIRA ORIGINAL

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Mario Romanio 27 10 3 12 3 20 3 51

2º Alessandro Marcelo Massuqueto 64 15 3 10 3 31

3º Valmor Muziol 90 12 3 8 3 2 3 31

4º Marcio Rodrigues 52 20 3 0 3 26

5º Eduardo Jose Theiss 1812 20 3 23

6º Julio Teodorico Teixeira Siqueira 458 15 3 18

6º Wellington Vila Rosa 1380 15 3 18

7º Ademir Bechert 77 8 3 3 3 17

8º Daniel Rodrigo dos Santos 88 12 3 15

9º Oseias de Mello 8682 10 3 13

10º Marco Aurelio 4611 8 3 11

11º Joel Faria Bueno 28 4 3 1 3 11

12º Luis Paulo Costa 1404 6 3 9

12º Jorge Motta Carmona 1404 6 3 9

12º Mauricio Spake 1979 6 3 9

13º João Rodrigo Teixeira de Carvalho 253 4 3 7

14º Arnaldo Neto 14 0 3 3

14º Marcelo Spake 775 0 3 3

14º Helber de Paula Soek 2024 0 3 3

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : DESAFIO 10.5

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Anderson Ostachevski 2000 20 3 20 3 12 3 61

2º Carlos Eduardo Grangel 53 12 3 15 3 10 3 46

3º Luis Fernando Moraes 2210 10 3 12 3 2 3 33

4º Juan Sanchez Ortiz Jr 1900 15 3 8 3 29

5º Edson Renato 99 20 3 23

6º Edson Anciuti Pires 722 6 3 10 3 22

7º Maicon Andre Becker 459 15 3 18

8º Gilnei de Souza 86 0 3 6 3 3 3 18

9º Thiago Marcondes Tebecherani 117 8 3 0 3 14

10º Adir Stadler 316 8 3 11

11º Anderson Santinon 3004 4 3 1 3 11

12º Bernardo Favero Chyla 333 6 3 9

13º Alexandre Rodrigues 316 4 3 7

14º Junior Ferreira 52 3 3 6

15º Maria Eduarda Witkowski 595 0 3 3

15º Rubens Henrique G. de Oliveira 2033 0 3 3

15º Igor Sartori 69 0 3 3

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO B

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Fernando Ruzyk 1980 15 3 0 3 20 3 44

2º Andre Negrello 188 15 3 12 3 33

3º João Paulo Cagol 175 20 3 23

3º Jaison Alberton 77 20 3 23

4º Thiago Kaled 1307 15 3 18

5º Guilherme Souza Vilaca 1703 12 3 15

5º Arnaldo Neto 14 12 3 15

4ª Etapa

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : 4x4

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 5ª Etapa

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho 21e22 de Setembro CANCELADOCANCELADO 27 e 28 de Abril

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Marcio Rodrigues 52 8 3 20 3 6 3 43

2º Albino Santos Rego Junior 5 20 3 15 3 41

3º Edson Borges 22 10 3 20 3 36

4º Domicio Scaramella 18 10 3 8 3 8 3 35

5º Julio Teodorico Teixeira Siqueira 458 15 3 12 3 33

6º Jean Fabiano 1979 15 3 18

7º Luis Paulo Costa 1404 6 3 6 3 18

8º Gian Augusto Gavasso 107 12 3 15

8º Jorge Luiz Rodrigues 161 12 3 15

9º Alessandro Marcelo Massuqueto 64 10 3 13

10º Jaso Schualtz 26 4 3 7

10º Tiago Zakrzewski 66 4 3 7

11º Ademir Bechert 77 0 3 1 3 7

12º Eduardo Jose Theiss 1812 3 3 6

12º João Rodrigo T. de Carvalho 253 3 3 6

13º Oseias de Mello 8682 2 3 5

13º Dillan Sartori 69 2 3 5

14º Arnaldo Neto 14 1 3 4

15º Guilherme da Silva Borges 22 0 3 3

15º Thiago Marcondes Tebecherani 117 0 3 3

15º Giovan Alberton 19 0 3 3

15º Joel Faria Bueno 28 0 3 3

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : DESAFIO 9.5

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Celio Nek de Faria 369 20 3 20 3 20 3 69

2º Rodrigo Vasconcelos Santos 1275 15 3 18

2º Claudemir Martins Fidelcino 171 15 3 18

2º Sergio Augusto Sti 571 15 3 18

3º Jazo Schualtz 26 12 3 15

3º Christhofer Ryan Pinto 89 12 3 15

4º Anselmo Biernarski 510 10 3 13

27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

21e22 de Setembro

3ª Etapa 5ª Etapa

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho CANCELADO

São Mateus do Sul

1ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa

CATEGORIA : TURBO TRASEIRA

São Mateus do Sul

2ª Etapa

São Mateus do SulSão Mateus do Sul



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Haroldo Aparecido dos Santos 1517 20 3 23

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : TRASEIRA SUPER

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa

CANCELADO 27 e 28 de Abril 20 e 21 de Julho 21e22 de Setembro CANCELADO

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Thiago Marcondes Tebecherani 117 0 3 15 3 20 3 44

2º Roberto Romanio 133 12 3 8 3 12 3 41

3º Christhofer Ryan Pinto 89 15 3 10 3 31

4º Edson Anciuti Pires 722 0 3 20 3 26

5º Andressa Peccin 2414 10 3 8 3 24

6º Felipe Jose Schreiber 57 20 3 23

7º Marcio Rodrigues 52 12 3 2 3 20

8º Elisangela Marques Carneiro 595 15 3 18

9º Edson Borges 22 4 3 3 3 13

10º Jose Gomes de Carvalho Jr 227 6 3 9

10º Rubens Henrique G. de Oliveira 2033 6 3 9

11º Anselmo Biernarski 510 4 3 7

12º Albino Santos Rego Junior 5 3 3 6

13º Luis Paulo Costa 1404 2 3 5

14º Alessandro M. Massuqueto 64 1 3 4

15º Domicio Scaramella 151 0 3 3

15º Guilherme da Silva Borges 22 0 3 3

15º Giovan Alberton 19 0 3 3

15º Erick Sartori 69 0 3 3

15º Mauricio Spake 1979 0 3 3

15º Gilnei de Souza 86 0 3 3

15º Tiago Zakrzewski 66 0 3 3

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : DESAFIO 8.9

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Giovani Domingues 23 20 3 20 3 46

2º Anderson Ostachevski 2000 12 3 12 3 12 3 45

3º Diego Luiz Tozin Sita 91 15 3 15 3 36

4º Carlos Eduardo Grangel 53 10 3 10 3 4 3 33

5º Luiz Fernando Moraes 2210 6 3 15 3 1 3 31

6º Arlynson Naldolny 22 20 3 23

7º Juan Sanches Ortiz Jr 1900 2 3 8 3 16

8º Gilnei de Souza 86 8 3 0 3 14

9º Maicon Andre Becker 459 10 3 13

10º Anderson Santinon 3004 4 3 3 3 13

11º Edson Anciuti Pires 722 8 3 11

12º Dalmo Paes de Abreu 99 6 3 9

13º Alexandre Rodrigues dos Santos 316 3 3 6

14º Bernard Favero Chyla 333 2 3 5

15º Junior Ferreira 52 0 3 3

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : FORÇA LIVRE DIANTEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Celio Nek de Faria 369 20 3 20 3 20 3 69

2º Rodrigo Vasconcelos Santos 1275 15 3 18

2º Claudemir Martins Fidelcino 171 15 3 18

2º Sergio Augusto Sti 571 15 3 18

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : FORÇA LIVRE TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Fernando Ruzyk 1980 15 3 20 3 41

2º Giovani Domingues 23 8 3 15 3 29

3º Diego Luiz Tozin Sita 91 10 3 12 3 28

4º Andre Negrello 188 20 3 0 3 26

5º João Paulo Cagol 175 20 3 23

6º Luiz Eduardo da Silveira 48 6 3 10 3 22

7º Arnaldo Neto 14 15 3 18

8º Guilherme de Souza Mello Vilaca 1703 12 3 15

8º Jaison Alberton 77 12 3 15

9º Alberto Manoel 16 10 3 13

10º Sergio Augusto Sti 571 8 3 11

11º Thiago Kaled 1307 0 3 3

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : EXTREME - XTM

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Andressa Rodrigues Hartmann Peccim2414 12 3 20 3 15 3 56

2º Elisangela A. Marques Carneiro 595 10 3 20 3 36

3º Anna Karin Vieira 64 15 3 10 3 31

4º Juliana Gavasso 107 20 3 23

5º Fabiele Martins Brodzinski 416 12 3 15

6º Rosimeri do Rocio 571 8 3 11

7º Ana Scarpin 314 0 3 3

São Mateus do Sul

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

CANCELADO 21e22 de Setembro27 e 28 de Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : PENÉLOPE

1ª Etapa 2ª Etapa

CANCELADO

4ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni FINAL

1º Fabiele Martins Brodzinski 416 20 3 23

São Mateus do Sul

CANCELADO

5ª Etapa

CANCELADO27 e 28 de Abril 21e22 de Setembro

São Mateus do Sul

4ª Etapa

São Mateus do SulSão Mateus do Sul

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2024

CATEGORIA : DIANTEIRA SUPER - DS

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa

20 e 21 de Julho

São Mateus do Sul


